Propterea cum in dicta Solodorensi ecclesia a longe retroactis tempo
ribus statutum, juramento vallatum et confirmatum per loci ordinarium, 
servatum sit, quod singulis canonicis decedentibus annus gratie post mortem 
serviat, prout in dicto 3) statuto exprimitur evidenter, illi statuto non inten- 
dimus in aliquo derogare, sed ipso in suo robore permansuro, unanimiter et 
concorditer bona deliberatione prehabita statuimus, ut quicunque de cetero 
in possessionem prebende admittetur, prius iuret vel . .  capitulum certificet, 
quod post annum gratie predictum, universos fructus prebende sue anni 
secundi, preter distributiones presentiarum .. capitulo seu ecclesie Solodo
rensi libere dimittat, ipsumque ..  capitulum ipsos fructus recipiat et colligat 
et ex ipsis redditus emat ipsi ecclesie in augmentum aliquod huiusmodi pre- 
bendarum. Ergo igitur prepositus et . .  capitulum antedicti promittimus pro 
nobis et successoribus nostris hoc statutum predictum in perpetuum ratum 
habere et firmum, et omnibus huic statuto se opponentibus vel obviare vo- 
lentibus viriliter resistere pro nostrarum virium facultate.
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In cuius rei robur evidens et testimonium sigilla nostra tarn prepositi 
quam ..  capituli ecclesie Solodorensis predicte presentibus sunt appensa. 
Datum Solodori et actum in capitulo nostro celebrato III kalendas februarii, 
anno domini m° ccc° xxx° viii°.

5 O r ig in a l :  Pergament, 24 cm X 16,5 cm (4~ 2 cm Umbug), im St. So. (Archiv
Stift St. Ursen, Nr. 132). Ohne Siegel.

D r u c k :  SWB 1818, S. 261. Dieses liest *) „huius“ — * 2) „in“ — s) „antiquo“.

36. Von Kaiser Ludwig IV. verliehene Privilegien.

a) Kaiser Ludwig IV. bestätigt der Stadt Solothurn die Briefe Adolfs 
10 und Heinrichs, verspricht, die Stadt zu keinen Zeiten dem Reiche zu ent

fremden und verbietet bei der Strafe kaiserlicher Ungnade, die Bürger 
in irgend einer Weise in ihren Freiheiten, Rechten und Gewohnheiten

zu stören.

1340 Januar 6. München.

15 Ludowicus, dei gracia Romanorum imperator, semper augustus, uni-
versis sacri Romani imperij fidelibus presentes litteras inspecturis graciam 
suam cum noticia subscriptorum:

[1.] Accedentes ad nostre maiestatis presenciam fideles nostri dilecti..  
cives Solodorenses nobis instanter et humiliter suplicarunt, quatenus omnes 

20 concessiones, gracias, libertates, iura et bonas consuetudines, que ipsis a divis 
imperatoribus et regibus Romanorum et precipue a dive memorie Rudolfo’), 
Adolfo2) et Heinrico3), regibus Romanis, nostris predecessoribus, rite et 
racionabiliter sunt tradite et concesse, conscriptas in hec verba, ut sequitur,
confirmare dignaremur de plenitudine imperatorie potestatis.